
 
 

 

ACUERDO 02-PROASOL-2023 

DIRECTORA EJECUTIVA PROGRAMA DE ACCIÓN SOLIDARIA (PROASOL) 

 

CONSIDERANDO: Que la Constitución de la República en su Artículo 59 establece que la 

persona humana es el fin supremo de la sociedad y del Estado, en ese sentido deben emitirse las 

disposiciones y ejecutarse las acciones necesarias para protegerla y proteger sus bienes 

 

CONSIDERANDO: Que la Presidencia de la República ha definido como uno de los pilares 

en el Plan de Gobierno Bicentenario para Refundar Honduras; la restitución de los derechos y 

protección a personas identificadas en los grupos vulnerables, con acciones articuladas, dirigidas 

a mejorar sus condiciones de vida, mediante intervenciones ordenadas y coordinadas. 

 

CONSIDERANDO: Que conforme la Constitución de la República, los adultos mayores 

merecen la protección especial del Estado, siendo la persona humana el fin supremo de la 

sociedad y del Estado. 

 

CONSIDERANDO: Que el artículo 45 de la Ley General de la Administración Pública 

establece que los órganos o entidades desconcentradas se crearán, modificarán, 12 La Gaceta 

A. Sección A Acuerdos y Leyes REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 

11 DE AGOSTO DEL 2022 No. 35,999 fusionarán o suprimirán mediante Decreto de la 

Presidenta de la República en Consejo de Secretarios de Estado y sus titulares responderán de 

su gestión ante la dependencia de la Administración Centralizada de la que dependan. 

 

CONSIDERANDO: Que el Decreto Ejecutivo PCM 020-2022 de fecha 11 de agosto 2022, 

publicad/o en el Diario Oficial La Gaceta y que contiene la creación del PROGRAMA DE 

ACCIÓN SOLIDARIA (PROASOL) como ente desconcentrado con autonomía técnica-

administrativa y financiera que tiene como mandato la atención social a personas encontradas 

en grupos vulnerables tales como: La niñez vulnerable en edad escolar, las personas en 

condición de indigencia viviendo en la calle, los migrantes retornados de manera forzada, las 

personas con discapacidad, los adultos mayores vulnerables, los desplazados y afectados por 

desastres, riesgos de la naturaleza y/o pandemias, epidemias, etc. 

 

CONSIDERANDO: Que las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos 

y Egresos para el ejercicio fiscal 2023, Decreto No. 157-2022, de 12 de enero del 2023, 

publicado en el Diario Oficial, contempla la partida presupuestaria para los beneficios a 

otorgar en concepto de pensión a los Adultos Mayores en extrema pobreza, que deberá 

autorizar la Dirección Ejecutiva.  

 

CONSIDERANDO: Considerando que con MEMORANDUN No UAPS-001-2023, de fecha 

08 de marzo 2023, la Unidad de Asistencia y Protección Social, remitió a la Secretaría General 

de PROASOL, informe Técnico y la documentación recibida de la Dirección de Discapacidad 

adscrita a la Secretaría de Desarrollo Social con el propósito de analizar el procedimiento legal 



 
 

 

para hacer efectivas las jubilaciones y pensiones a los beneficiarios, lo que se traduce en el 

presente acuerdo. 

 

CONSIDERANDO: Considerando que con MEMORANDUN No UAPS-010-2023, de fecha 

26 de abril 2023, la Unidad de Asistencia y Protección Social, solicito a la Secretaria General 

la elaboración de Acuerdo para proceder al pago de pensiones y retiros 

 

CONSIDERANDO: Que mediante Memorándum GA-PROASOL-0106-2023, de fecha 

dieciocho (18) de abril del dos mil veintitrés (2023) de la Gerencia Administrativa, presenta 

la existencia de la estructura presupuestaria donde consta la disponibilidad para la realización 

de los pagos correspondientes a las pensiones y retiros, así como los objetos de gastos a afectar. 

INST FUENTE ORG PROG ACT/OBRA Objeto 

de Gasto 

Nombre  Monto 

417 11 001 11 003 51120 Pensiones L. 

10,000.00 

417 11 001 11 004 51110 Jubilaciones y 

Retiros 

L. 

45,000.00 

 

CONSIDERANDO: Que la Unidad de Asistencia y protección Social dependiente de la 

Coordinación Técnica de Programas y Proyectos de PROASOL, en conjunto con la Unidad 

de Tecnología realizo la depuración  por medio Registro Nacional de las Personas la base de 

datos entregada por la Dirección del Adulto Mayor, dependiente de la Secretaria de 

Desearrollo Social (SEDESOL) 

CONSIDERANDO: Que en fecha veintiséis (26) de mayo del dos mil veintitrés (2023), el 

Departamento Legal del Programa de Acción Solidaria, emitió Dictamen Legal No. 001-DL-

PROAOSL-2023, donde señala que es procedente el pago a través de las estructuras 

presupuestarias de PROASOL, de las pensiones y beneficios previamente otorgadas a los 

adultos mayores a través de SEDIS y SEDESOL.  

 

CONSIDERANDO: Que la Secretaria General emitió Resolución 001 - SG- PROASOL- 

2023 de fecha veintinueve (29) de Mayo del dos mil veintitrés 2023 en el cual Declara 

PROCEDENTE el pago de forma retroactiva del año 2023 de las jubilaciones y pensiones 

a las personas que se encuentran en estado de vulnerabilidad aprobados mediante los 

Decretos Legislativos, Decretos Ejecutivos, Acuerdos Ministeriales, a partir del tres (3) de 

enero del dos mil veintitrés (2023) hasta la fecha, y se le   ordena a la Gerencia Administrativa 

y a la Subgerencia de Presupuesto del Programa de Acción Solidaria (PROASOL), realizar 

las gestiones para la ejecución de los pagos a los jubilados y pensionados establecidos en la 

base de datos, según acuerdos ejecutivos, legislativos, acuerdos Ministeriales y aquellos 

beneficiarios nuevos que se incluyan en base de datos, tal como lo establece el reglamento 

de pensiones y jubilaciones, con arreglo a las normas de economía, celeridad y eficacia, a fin 

de lograr una pronta y efectiva satisfacción del interés general. 

 

 



 
 

 

POR TANTO  

En el ejercicio de las atribuciones que le confieren los artículos 246 y 247 de la Constitución 

de la República; 33, 36 numerales 1), 2), 8), de la Ley General de la Administración Pública 

y en aplicación de Decreto No 266-2013 contentivo de la Ley para Optimizar la 

Administración Pública, Mejorar los Servicios a la Ciudadanía y Fortalecimiento de la 

Transparencia del Gobierno, Decreto Ejecutivo número PCM-20-2022 creación del 

Programa de Acción Solidaria (PROASOL) como ente desconcentrado. 

 

ACUERDA 

ARTÍCULO 1: Aprobar el Reglamento para el Pago y Procedimientos de Pensiones y 

Jubilaciones de PROASOL, el cual se leera de la siguiente manera: 

 

CAPITULO I 

1. Generalidades 

1.1 Antecedentes 

Considerando la necesidad de dar continuidad a los pagos de las Pensiones y Jubilaciones 

que se han venido entregando desde el año 2008 cuando la Dirección General del adulto 

mayor adscrita a la Secretaria de estado en los Despachos de gobernación y Justicia, 

posteriormente su inclusión a la Secretaria de Desarrollo e inclusión Social SEDIS bajo el 

decreto PCM 03 -2014, después La SEDESOL, nace para sustituir a la Secretaría de 

Desarrollo e Inclusión Social (SEDIS), una estructura tutelada en función de la ejecución de 

proyectos asistencialistas y clientelares, que fue suprimida mediante el Decreto Ejecutivo 

PCM-05-2022,  para dar paso a una nueva Secretaría de Estado, rectora de la Política Social 

de la Honduras Solidaria Incluyente y libre de violencias. Absorbida mediante PCM 05- 2022 

y PCM 19 – 2022 de fecha 10 de agosto del 2022, donde se crea SEDESOL, continuando 

los pagos de las Pensiones y Jubilaciones en el año 2022, según Acuerdo Ministerial No 30 

– SEDESOL -2022 y en el año 2023 la Secretaría de finanzas realizo la asignación 

presupuestaria para el PAGO DE PENSIONES y JUBILACIONES en el presupuesto del 

Programa de Acción Solidaria PROASOL creada mediante Decreto PCM 20-222 de fecha 

11 de agosto del 2022 

 

De acuerdo con la Agenda Regional de Desarrollo Social Inclusivo (ARDSI), los grupos en 

situación de vulnerabilidad son las personas mayores; las mujeres; los pueblos indígenas; la 

población afrodescendiente; las personas con discapacidad; las personas que habitan en zonas 

rezagadas; las personas lesbianas, gais, bisexuales, trans e intersexuales; los migrantes y 

aquellos desplazados por conflictos, y las poblaciones afectadas por los desastres y el cambio 

climático; niños, niñas, adolescentes; las personas jóvenes excluidas. 

 

Las personas que pertenecen a estos grupos de la población sufren desigualdades 

entrecruzadas, como el caso de mujeres indígenas o afrodescendientes, donde ser mujer 

responde a la desigualdad de género expandida en los diversos ámbitos sociales, y la 

condición étnico-racial se vuelve un elemento de exclusión también, para ello, se debe 



 
 

 

adoptar el principio que aboga por un enfoque de universalismo sensible a las diferencias, 

fortaleciendo las iniciativas para “que nadie se quede atrás”, tanto mediante la reducción de 

las brechas vigentes como a través de acciones afirmativas para superar las barreras de acceso 

con que se enfrentan las personas y grupos que experimentan algún tipo de desigualdad, 

discriminación y exclusión. 

 

1.2  Objetivos General 

Continuar con el pago de las Jubilaciones y Pensiones Vitalicias aprobadas en años anteriores 

por Decretos Legislativos, Ejecutivos y Acuerdos Ministeriales, Así mismo detallar el 

procedimiento para la asignación de nuevos Pensionados y Jubilados apoyando las 

capacidades sociales y económicas de personas en situación de pobreza, pobreza extrema, 

vulnerabilidad, exclusión y riesgo social para alcanzar un bienestar activo y saludable, en los 

18 departamentos de Honduras. 

1.3 Objetivo Específico:  

1. Revisar la actualización de la base de datos entregada por la Dirección del 

Adulto Mayor de los Pensionados y Jubilados, con el propósito de validar los 

beneficiarios activos y depurar a los fallecidos o aquellos que PROASOL no 

logre identificar por los medios establecidos en el presente Manual 

2. Identificar a personas de grupos vulnerables que estén siendo violentados sus 

derechos o necesiten un apoyo económico por su condición de vulnerabilidad en 

situación de calamidad social y económica para su inclusión y registro en base 

de datos. 

3. Promover la inclusión social mediante el apoyo económico de forma vitalicia, 

dirigido a personas en estado de calamidad y así mejorar su calidad de vida, para 

ingreso de nuevos beneficiarios que cumplan con los requisitos y procedimientos 

establecidos. 

a. Alcance: 

El presente reglamento tiene el alcance de identificar a personas, no adscritos al régimen 

contributivo de pensiones y que se encuentren en situación de vulnerabilidad, en estado de 

calamidad social y económica, debiendo considerar los siguientes aspectos: 

a) Base de datos existente de 789 pensionados hasta el 31 de diciembre 2022, realizando 

prueba de vida de los beneficiarios y que tenga su cuenta bancaria activa, mediante 

cruce de datos con el base del Registro nacional de la personas, llamadas telefónicas 

y visitas domiciliarias o mediante apoyo de las Gobernaciones Departamentales, 

Alcaldías y Líderes Comunitarios. 

b) Ingresar nuevos beneficiarios que cumplan con los requisitos de elegibilidad 

mediante la aplicación de fichas socioeconómica y visitas de campo, realizada por la 

unidad de Asistencia y Protección Social o por quien designe la dirección ejecutiva. 

c) Se incluirán el presente reglamento las personas pensionadas que han sido pagadas y 

aprobados mediante Decretos legislativos, ejecutivos y acuerdos Ministeriales y el 

ingreso de nuevos beneficiarios, debiendo cumplir el procedimiento administrativo 

para su respectivo pago 



 
 

 

 

CAPITULO II 

2. Fundamentos, Metodología de Invención y Procedimientos de 

asignación de Pensiones Vitalicias. 

2.1 Fundamentos de la Asignación de Pensiones 

Honduras ha transitado por varios caminos para reducir la pobreza y mejorar la calidad de 

vida de las personas y comunidades que se encuentran en condiciones de vulnerabilidad.- 

Aunque en algunas ocasiones han habido resultados positivos, tanto a nivel público como 

privado, no se puede afirmar que todos han sido el fruto de una coordinación efectiva y del 

uso eficiente de los recursos disponibles.- Por otra parte, ha predominado la percepción de 

que no ha existido articulación, integralidad ni eficiencia en el uso de los recursos, debido a 

que no se ha contado con una política pública con objetivos, enfoques y lineamientos 

claramente definidos, que conduzcan al desarrollo socioeconómico de los/as hondureños de 

manera efectiva y eficiente.  

 

La Secretaría de Desarrollo Social es la responsable articulará las acciones en materia social 

y de reducción de la pobreza en común acuerdo con las demás Secretarías de Estado, 

instituciones descentralizadas y desconcentradas, municipalidades e instancias del sector 

social y del sector privado quienes tienen a su cargo la ejecución de programas y proyectos 

sociales. 

 

La Política de Protección Social aborda desde una visión integral, que contempla la 

articulación de tres componentes básicos: a) Prevención; b) Protección; c) Oportunidades y 

Competencias, dentro los objetivos específicos de la política de Protección Social están:  

Apoyar de manera especial a grupos sociales que, por razones relacionadas con su edad, 

género, multiculturalidad, discapacidad, orientación sexual e identidad de género, por 

carencia de protección se encuentran excluidos, en situación de alto riesgo social o presenten 

daños que requieren una atención especial. 

 

El Poder Ejecutivo mediante Decreto Ejecutivo Número PCM-20-2022, de fecha 11 de 

agosto, creo el Programa de Acción Solidaria (PROASOL) como ente desconcentrado de la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Social (SEDESOL) y en su artículo 3 

establece las dentro funciones están: 1) Identificar a través de un sistema de información 

proporcionado por el Observatorio de Desarrollo Social, los planes de atención a los grupos 

vulnerables; 2) Conformar una agenda integral para la protección asistencial de personas que 

por sus características se encuentren en condición de grupos vulnerables; 3) Ser ejecutor de 

las Políticas Públicas en materia social y articulador de proyectos orientados a los ejes: 

Asistencia social, fortalecimiento humano, fortalecimiento educativo y salud 

complementaria para grupos vulnerables; 4) Ejecutar los programas y proyectos destinados 

a la atención social de los grupos vulnerables del país, basándose en principios de 

transparencia, objetividad, inclusión y eficiencia. En su artículo 9, se instruye a la Dirección 



 
 

 

Ejecutiva del Programa de Atención Social para Grupos Vulnerables (PROASOL) proceda 

a elaborar los manuales y reglamentos para la operatividad de los proyectos. 

 

2.2 Aprobación de Montos  

Para dar cumplimiento a los establecido en Plan Bicentenario del gobierno de la república en 

materia de protección social, que permita que amplios sectores de la población puedan 

incorporarse gradualmente a programas que les permitan enfrentar los riesgos que el ciclo de 

la vida impone, como enfermedades, accidentes, incapacidad, vejez en situación de 

vulnerabilidad, fortaleciendo la protección social con la asistencia de transferencias en 

efectivo debidamente focalizadas a fin de que realmente lleguen a sectores de la población 

en extrema pobreza, sin corrupción ni manipulación, por lo que se establece el apoyo 

económico mínimo de L500.00, tal como se ha venido pagando según  los montos de los 

establecidos en los acuerdos ministeriales de años anteriores, más el pago del décimo tercer 

mes y décimo cuarto mes, así como los ingresos de nuevos beneficiarios, dicho monto podrá 

ser aumentado por la Dirección Ejecutiva de PROASOL, considerando el alto costo de vida, 

disponibilidad presupuestaria, este beneficio será para los grupos vulnerables que atienda 

PROASOL, que cumplan con los criterios de elegibilidad. 

 

2.3  Metodología de la Intervención 

Para desarrollar el proceso de inclusión de las personas de grupos vulnerables en situación 

de calamidad social y económica, se identificará a la población a través de actores locales, 

como gobernadores, alcaldes y líderes comunitarios, así como organizaciones ya establecidas 

en los diferentes territorios del país, también PROASOL hará identificaciones directas a 

través de la Unidad de Asistencia y Protección social o por otros funcionarios que designe la 

Dirección Ejecutiva.  

 

2.4  Procedimientos para la Inclusión de nueva Personas para Pensiones o 

Jubilaciones Vitalicias 

 

2.4.1 Requisitos de selección 

1. Llenar formato de diagnóstico social y económico 

2. Documento Nacional de Identificación (DNI) 

3. Fotografías (Personales y condiciones de vivienda) 

4. Poseer o apertura cuenta bancaria 

5. Anexar cualquier diagnóstico médico en caso de enfermedades o cualquier otro 

documento que acredite su estado de calamidad social o económica 

 

2.4.2 Procedimiento de aprobación de nuevas Pensiones o Jubilaciones Vitalicias 

Con el propósito de garantizar la legalidad, transparencia y eficiencia de los procedimientos, 

para brindar apoyo económico a personas en situación de calamidad social y económica, se 

nombrarán las instancias que realizarán la, selección y aprobación de los beneficiarios de 

acceso a una pensión vitalicia, que a continuación se describe:   



 
 

 

 

2.4.3 Instancia selección y aprobación de pensión Vitalicia 

Las instancias son: Unidad de Asistencia y Protección Social, Comité de Aprobación de 

Pensiones y Dirección Ejecutiva, en el presente reglamento se regula su funcionamiento. 

2.4.4 Unidad de Asistencia y Protección Social 

Responsable de: Recibir solicitudes de pensiones vitalicias, Revisión de documentación en 

primera instancia las solicitudes deberán ser validadas mediante la verificación del formato 

de diagnóstico social y económico  

 

Funciones: 

● Verificación del llenado de formato de diagnóstico social y económico cumpliendo con 

los criterios de elegibilidad. 

● Coordinar con gobernaciones, alcaldías o líderes comunitarios, realizar visitas 

domiciliarías y llenar los formatos de diagnóstico social y económico de beneficiarios 

cuando amerite. 

● Cuando sea necesario realizar visitas de campo necesarias para validar las solicitudes 

correspondientes. 

● Enviar toda lo documentación correspondiente al comité de aprobación de Pensiones o 

Jubilaciones. 

● Asegurar que se realice el procedimiento de pago correspondiente a las pensiones y 

Jubilaciones vitalicias aprobadas. 

● Actualización y depuración de la base de datos de beneficiarios cada 3 meses en 

coordinación con el departamento de informática de PROASOL, apoyándose en la 

Registro Nacional de las Personas. 

 

2.4.5 Comité de Aprobación de Pensiones 

Responsable de: Revisar y aprobar solicitudes de pensiones vitalicias, revisión de 

documentación en segunda instancia las solicitudes, deberán ser validadas mediante la 

valoración de información descrita en el formato de diagnóstico social y económico y 

documentos anexos. 

 

El Comité estarán conformados por tres miembros, un presidente, un secretario y un vocal, 

los tres con voz y voto y serán nombrados de la siguiente manera uno por Dirección 

Ejecutiva, uno para la Coordinación General de Programas y Proyectos y uno por la Gerencia 

Administrativa, que a su criterio sean aptas para desempeñar la función. 

 

Funciones: 

● Revisión y valoración de documentos remitidos por la unidad de Asistencia y 

protección social. 

● Basados en el llenado de formato socio económico, valorar la vulnerabilidad social 

como la dependencia hacía otros para su cuidado y bienestar  



 
 

 

● Valorar la calamidad como la desgracia o infortunio que afecta a una persona y que 

ocurra en el entorno familiar cercano. 

● Aprobar las pensiones por unanimidad de los miembros y realizar informe a la 

Dirección Ejecutiva para la aprobación de beneficiaros que cumplan con los criterios 

de elegibilidad. 

2.4.6 Dirección Ejecutiva 

Es la instancia que define y establece las políticas, estrategias y normas que requiera el 

funcionamiento del Programa, ratificara la aprobación las pensiones vitalicias que cumplan 

con los criterios de elegibilidad. 

 

Funciones: 

● Solicitar a la unidad de Asistencia y Protección Social la revisión de documentos de 

beneficiaros, previo a la revisión del comité. 

● Nombrar el representante de la Dirección Ejecutiva comité de aprobación de pensiones 

vitalicias 

● Ratificar la aprobación de las pensiones vitalicias que cumplan con los criterios de 

elegibilidad de acuerdo a informe del comité. 

 

 

2.5 Medios Para Exclusiones de Pensiones 

Se excluirán los beneficiarios que tengas pensiones vitalicias en los siguientes casos: 

1. Los fallecidos identificados mediante cruce de datos con el registro nacional de las 

personas,  

2. Prueba de vida mediante llamadas telefónicas 

3. Envío de listados de pensionados a las gobernaciones departamentales para que 

identifiquen o hagan prueba de vida correspondiente. 

4. Los beneficiarios que no logren tener sus cuentas activas en un periodo de tiempo que 

PROASOL establezca.   

5. Los beneficiarios que se encuentran en base de datos hasta el año 2022 y que no le 

logre realizar su prueba de vida, en un periodo de tiempo que PROASOL establezca, 

serán publicados sus nombres en las redes sociales y un diario de circulación nacional 

y dos meses después se procederá a su depuración de las bases de datos.”  

 

ARTÍCULO 2: Aprobar el beneficio en concepto de pago de Pensiones por un monto de 

L500.00 (QUINIENTOS LEMPIRAS MENSUALES), durante el periodo comprendido de 

enero a diciembre del 2023 para las las siguientes personas: 

 

No 
NUMERO 

DNI 

PRIMER 

NOMBRE 

SEGUNDO 

NOMBRE 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 

MONTO 

HNL 

1 0801198419390 VICTORIA    AYALA MEDINA 500.00 

2 1202193900070 ABEL   ORDOÑES   500.00 

3 1206193700070 ABEL   LOPEZ MARTINEZ 500.00 

4 1007193800130 ADELA PALACIOS  MEDINA    500.00 

5 1508197900363 ADELA  ROSMERY CALIX   500.00 

6 0319194800076 ADRIANA   MEJIA   500.00 



 
 

 

7 0813198100903 ADRIANA DE JESUS GARCIA   500.00 

8 0710191600016 ADRIANO   IRIAS MARTINEZ 500.00 

9 0415192700064 AGUSTIN   COTO CONTRERAS 500.00 

10 1001195000061 AGUSTIN   MEZA   500.00 

11 0801193800083 AIDA GABINA RIVAS CASTRO 500.00 

12 0801193000804 AIDA ABELINA CAMPOS LOBO 500.00 

13 0801194700371 ALBA LILIAM CHAVARRIA LOPEZ 500.00 

14 0801194501524 ALBA YOLANDA  LAGOS DOMINGUEZ  500.00 

15 1202193400056 
ALEJANDRIN

A 
  RAMOS MUNGUIA 500.00 

16 0801195501632 
ALEJANDRIN

A 
LETICIA ROMERO RAMIREZ 500.00 

17 1218194700102 
ALEJANDRIN

A 
  HERNANDEZ   500.00 

18 0605198101007 ALEJANDRO   BENITEZ    500.00 

19 1201198700282 ALICIA   AVILA SUAZO 500.00 

20 0301198700389 
ALTAGRACI

A   
  ARRIAGA  MENDEZ 500.00 

21 3708198400078 AMALIA RUFINA POSADAS AGUILAR 500.00 

22 0306195700236 AMALIA   ARGUIJO GUILLEN 500.00 

23 1206194500111 AMANDA   BONILLA HERNANDEZ 500.00 

24 1702198401142 AMANDA ORESTILA FERMAN GONZALEZ 500.00 

25 1519193100055 AMELIA  DE JESUS  MONTALVAN  PADILLA 500.00 

26 0801198500204 AMPARO   PACHECO   500.00 

27 0801194302050 AMPARO   RAMIREZ ZUNIGA 500.00 

28 0801194102752 ANA MARGARITA LICONA VELASQUEZ 500.00 

29 0817194400047 ANA ROSA GARCIA CASTEJON 500.00 

30 0813198900163 ANA JOSEFA GONZALEZ   500.00 

31 0824192400075 ANA ROSA URBINA MEJIA 500.00 

32 0803193800090 ANA DULIA FIGUEROA   500.00 

33 1701198102040 ANA JULIA PAVON CANALES 500.00 

34 0801194401684 ANA   FLORES  ORTIZ  500.00 

35 0816194500133 ANA ANTONIA REYES GODOY 500.00 

36 3708198400100 ANA ELIZABETH LOPEZ BACA 500.00 

37 0319195400081 ANA ROSA ESTRADA CERRATO 500.00 

38 0801194702275 ANA  DOLORES BUSTILLO RODRIGUEZ 500.00 

39 0616194800036 ANA  ESPERANZA SOTO NUÑEZ 500.00 

40 0801194900627 ANA  JULIA  ANDINO HERNANDEZ  500.00 

41 1006193200264 ANDREA   RODRIGUEZ SANCHEZ 500.00 

42 0607193600061 ANDREA    PAZ   500.00 

43 0401194700066 ANDREA    VENTURA GAVARRETE 500.00 

44 1702193900153 ANDREZ   VILLATORO AVILA 500.00 

45 0611198402482 ANGEL MARIA COLINDRES POSADAS 500.00 

46 
0110720060463

2 
ANGELA RUTH MONTANO DE FREYEN 500.00 

47 0303193000012 ANGELA   GUTIERREZ CASTILLO 500.00 

48 0601195100058 ANGELINA   MUNGUIA RIVERA 500.00 

49 0319192900066 ANTONIA   CABRERA   500.00 

50 0301193000158 ANTONIA   GARRIDO 
CASTELLANO

S 
500.00 

51 0813194300051 ANTONIO   GONZALEZ   500.00 

52 1204194100011 ANTONIO   ROMERO RIVERA 500.00 

53 0710194900032 ANTONIO RAUL VALERIO MARTINEZ 500.00 

54 1625193600025 ANTONIO   PEGO MIRANDA 500.00 

55 1501198502719 APOLINARIO LIBORIO ISAULA SEVILLA 500.00 

56 1709198400864 AQUILINO   NUÑEZ GARCIA 500.00 

57 0801193802409 ARCADIA   COELLO BORJAS 500.00 

58 0827192500006 ARCADIO   VELASQUEZ HENRIQUEZ 500.00 

59 0312195000092 ARGELIA     BUEZO  ANARIBA 500.00 

60 0101195400400 ARMANDO WILFREDO CRUZ LOZANO 500.00 

61 1603194000058 ARNULFO   SARMIENTO   500.00 

62 0301193600245 ARTURO ROLANDO PERDOMO  ZELAYA 500.00 

63 1706198300482 ATILIO   JUAREZ CANALES  500.00 

64 0714194700090 AURORA PETRONILA CASCO SANCHEZ 500.00 

65 1207195100065 AURORA ZULEMA AMAYA NUÑEZ 500.00 

66 0801194901888 
AZUCELIND

A  
  AMADOR  HERNANDEZ 500.00 



 
 

 

67 0808192200091 BALVINA   SIERRA FUNES 500.00 

68 1416193300052 BASILIO DE JESUS AVALO   500.00 

69 1807195901204 BENIGNO DE JESUS  MELENDEZ  PUERTO 500.00 

70 0606198001419 BENITO ALFREDO VELASQUEZ   500.00 

71 0803194200482 BERNARDA   RAUDALES   500.00 

72 1707195600277 
BERNARDIN

A 
SANTOS REYES   500.00 

73 1519193100079 
BERNARDIN

O  
GALEAS  PADILLA   500.00 

74 0809195200103 BERNARDO ABAD SILVA   500.00 

75 0405193900056 BERTA LIDIA RIOS GUEVARA 500.00 

76 0602195500163 BERTILIA    QUIROZ    500.00 

77 1519198500037 BETULIA 
DEL 

CARMEN 
TORRES   500.00 

78 0604194300044 BETULIA   BRICEÑO   500.00 

79 0601194400073 BLACINA   SALGADO   500.00 

80 0801195302254 BLANCA MARGARITA SAUCEDA RIVERA 500.00 

81 0104194200114 BLANCA ROSA RIVERA 1 500.00 

82 1515195700149 BLANCA  VICTORIA FIGUEROA FIGUEROA  500.00 

83 0608198100863 BLASINA   AMADOR   500.00 

84 0805197900118 BONIFACIO CELEO CASTRO   500.00 

85 0801198404345 CANDIDA ROSA VARELA   500.00 

86 0615194500102 CANDIDA PAULINA BERMUDEZ ZEPEDA 500.00 

87 1703194200068 CANDIDA ROSA ALVARADO   500.00 

88 1603195600136 CANDIDA  ROSA  MELGAR    500.00 

89 0602197901109 CANDIDA     VARELA    500.00 

90 0710197800016 CARMEN YOLANY VALERIO MARADIAGA 500.00 

91 1706197900587 CARMEN   GUTIERREZ   500.00 

92 0801195805933 CARMEN  ELIZABETH SEGURA ALVAREZ  500.00 

93 1301194000125 CARMEN    COREA   500.00 

94 1317194000026 CARMINDA   GOMEZ MOLINA 500.00 

95 1809195200056 CASTO   DOMINGUEZ   500.00 

96 0817193900046 CELSA CRISTINA FIALLOS SUAZO 500.00 

97 1612193400068 CESAREO MARTIN SAGASTUME BARAHONA 500.00 

98 0601197905922 CLARA ISOLINA AGUILERA   500.00 

99 0801193100821 CLARA ARCADIA BUSTILLO   500.00 

100 1701195800126 CLAUDIA AURORA VALDEZ MELENDEZ 500.00 

101 0801193500648 CLAUDINA   PINEDA MEZA 500.00 

102 1509194300052 CLAUDIO 
DE LOS 

SANTOS  
RUIZ   500.00 

103 1601192800006 
CLEMENTIN

A 
  MEJIA   500.00 

104 0601195200089 CLORINDA     GONZALEZ  ORDOÑEZ 500.00 

105 0717194000067 CONCEPCION   MARTINEZ   500.00 

106 1701195600286 CONCEPCION 
DEL 

CARMEN 
AMAYA OSORIO 500.00 

107 1807195401183 CONCEPCION   SEVILLA CHIRINOS 500.00 

108 1622193600106 CONCEPCION   PEREZ   500.00 

109 0705197900214 CONSEPCION DE JESUS ANDINO   500.00 

110 1511193400061 CONSEPCION   ROMERO FUENTEZ 500.00 

111 0714193400125 CORNELIA DE JESUS  CRUZ   500.00 

112 0614195100079 COSME    GARCIA PEREZ 500.00 

113 0611198102373 CRISTINA GLADYS SORIANO   500.00 

114 1701194600023 CRISTOBAL   
ALMENDARE

Z 
RAMIREZ 500.00 

115 0101195200157 DAISY RAMONA CRUZ LOZANO 500.00 

116 0826193900097 DAISY  ELUVINA DISCUA ELVIR 500.00 

117 0808193900050 DAMASO   NAVAS SIERRA 500.00 

118 1607194500002 DELFINA   GARCIA CEDILLOS 500.00 

119 0808194000059 DELIA   GOMEZ SIERRA 500.00 

120 1015193100001 DELIA DELFA ROMERO HERNANDEZ 500.00 

121 0801195405468 DELIA MERCEDES ALVARADO SIGUI 500.00 

122 0801193800802 DESIDERIO   ELVIR  ELVIR  500.00 

123 0801193600593 DIGNA DORA PALMA BANEGAS 500.00 

124 1208195100076 DIGNA LUZ MALDONADO AGUILAR 500.00 

125 1706198200184 DIGNO   MALDONADO BACA 500.00 

126 1006193400094 DOLORES   GONZALEZ DE PAZ 500.00 



 
 

 

127 1414194100099 DOMINGA   PACHECO CHACON 500.00 

128 
0713-1961-

00008 
DOMINGA  ZELAYA LAGOS   500.00 

129 1701198404038 DOMITILA   PEÑA   500.00 

130 0815195900093 DOMITILA   HERNANDEZ   500.00 

131 0318194300256 DONATILA   REYES   500.00 

132 0616194900019 DORA ISABEL CRUZ ARMAS 500.00 

133 0612198400349 DOROTEA   PAVON   500.00 

134 1519195800010 DULCE  MARIA  ACOSTA  MATUTE  500.00 

135 1603198500136 EDELMIRA   REYES   500.00 

136 2716198500009 EDILIA   OYUELA ALVARENGA  500.00 

137 0810195600153 EDNA ARACELI FLORES FLORES 500.00 

138 0809195400100 EDUARDO FERMIN SILVA   500.00 

139 0716198400264 ELACIO LOPEZ AGUILAR AGUILAR 500.00 

140 1603193400061 ELIA   MARTINEZ SARMIENTO 500.00 

141 0107195400831 ELIDA   RAMIREZ MEJIA 500.00 

142 0823195300030 ELISABET ACEITUNO SEVILLA   500.00 

143 1517195600141 ELOY DAMAS RODRIGUEZ   500.00 

144 0801193500819 ELSA MARINA PONCE SIERRA 500.00 

145 0601194600200 ELSA   VELIZ MENDOZA 500.00 

146 0824193900074 ELSA FRANCISCA  VARELA FLETES 500.00 

147 0401194100537 ELVIRA   MURCIA   500.00 

148 0102193400062 ELVIRA   AGUIRRE   500.00 

149 1701195800689 EMELDA  MARINA  VALDEZ    500.00 

150 0601195700616 EMILIANO   CARRANZA  BACA 500.00 

151 0707193500099 EMMA   MEDINA   500.00 

152 3501198500155 EMMA TRINIDAD MATUTE BANEGAS 500.00 

153 0815195600224 ENEMECIO   TORRES   500.00 

154 1005194400021 ENEMESIA    MEJIA   500.00 

155 0601194400323 ENRIQUE    CASTILLO CASTILLO 500.00 

156 1701192600109 ERASMO   BANEGAS JIMENES 500.00 

157 0801192701557 ERCILIA   VALERIANO LAINEZ 500.00 

158 0801195802897 ERLINDA    RODRIGUEZ SERVELLON 500.00 

159 1519194600035 ERLINDA  ROMELIA ALVARENGA RUIZ 500.00 

160 1707198101731 ERNESTINA    ALVARADO   500.00 

161 0801194700486 ERNESTO DANIEL CALONA NUÑEZ 500.00 

162 1313195400279 ERNESTO   ARGUETA VASQUEZ 500.00 

163 0303195700135 ESMERALDA   MAZARIEGOS CASTAÑEDA 500.00 

164 0716195400185 ESTELA MARINA ORDOÑEZ GOMEZ 500.00 

165 0318195000671 EUGENIA   ZELAYA CARDONA 500.00 

166 0612193600015 EULALIA   ORTIZ ESPINOZA 500.00 

167 0615193900022 EULALIA ANTONIA MONTOYA OSORIO 500.00 

168 0601197904584 EULOGIO   RAMIRO REYES 500.00 

169 1701198402792 EUSEBIO   FONSECA   500.00 

170 1208194800123 EVA   AVILA URQUIA 500.00 

171 1010195000082 
EVANGELIN

A 
  GOMEZ DIAZ 500.00 

172 1005194800013 
EVANGELIN

A 
  ARGUETA MUÑOS  500.00 

173 0801195903991 FATIMA VERONICA PADILLA  MARTINEZ  500.00 

174 0408195500138 FATIMA LUZ ALVARADO   500.00 

175 0306193300069 FAUSTA   GUILLEN   500.00 

176 1002198200215 FELICIANA   QUINTERO   500.00 

177 1708198800130 FELIPA   GODINEZ   500.00 

178 1701198001102 FELIPE BENICIO 
BRACAMONT
E 

  500.00 

179 1520193600056 FELIPE ARMANDO MADRID LOPEZ 500.00 

180 1001193800030 FELIPE   PINEDA MEZA 500.00 

181 0808192200056 FELIS   RODAS NUÑEZ 500.00 

182 1515194500012 FELIX ADALID SALGADO CARIAS 500.00 

183 1518198400188 FERNANDO   FINO CARRILLO 500.00 

184 0305195400024 FERNANDO VALLECILLO PINEDA   500.00 

185 0801194501101 FIDELINA ALBERTINA  BUSTILLO NOLASCO 500.00 

186 0301193900539 FILOMENA   MONTECINOS MEJIA 500.00 

187 1603194700093 FLORENCIA   SARMIENTO   500.00 

188 0101194900233 FLORENTINA COLON RAMIREZ   500.00 



 
 

 

189 0301198900791 FRANCISCA   GONZALES   500.00 

190 0611198403615 FRANCISCA   GUTIERREZ FLORES 500.00 

191 0801192501531 FRANCISCA RUBIO RUBIO RODRIGUEZ 500.00 

192 0801194702816 FRANCISCA   GARAY CONSTANZA 500.00 

193 0208198400324 FRANCISCA ANTONIA HERNANDEZ RAMOS 500.00 

194 0816194000144 FRANCISCA    GODOY GODOY 500.00 

195 1519197901955 FRANCISCA  BERTA  ROMERO   500.00 

196 1501195700003  FRANCISCO ALEJANDRO BANEGAS   500.00 

197 0708194300129 FRANCISCO   UCLES COLINDRES 500.00 

198 0801195601833 FRANCISCO ARTURO ZAVALA   500.00 

199 0301193400216 FRANCISCO   FUNES SANCHEZ 500.00 

200 1625198400084 FRANCISCO   PEGO MIRANDA 500.00 

201 0601198401814 FRANCISCO    CRUZ   500.00 

202 0801194403080 FREDY   GARCIA LANZA 500.00 

203 1809194500035 GABRIELA    OVIEDO   500.00 

204 0605197900310 GENARA   CENTENO   500.00 

205 1625194600043 GERTRUDIS   LOPEZ   500.00 

206 0401193600315 GILBERTO ARTURO WILL RAMIREZ 500.00 

207 0808192900094 GILBERTO   DIAS   500.00 

208 0803197500628 GLADIS MARGARITA RAUDALES   500.00 

209 0801199210789 GLORIA BERNARDA DURON CHIRINOS 500.00 

210 0701194400093 GLORIA ASUCENA CARIAS   500.00 

211 0801195705535 GLORIA  MARITZA MEDINA  VALLE  500.00 

212 0702193400005 GLORINDA   MENDOZA   500.00 

213 0801194300657 GRACIELA    VALLADARES BERRIOS  500.00 

214 1016194700222 GREGORIA   GOMEZ   500.00 

215 1701198001184 GREGORIA MERCEDES ARGUETA   500.00 

216 0601197904918 GREGORIA    GOMEZ GALEAS 500.00 

217 1704198100678 GREGORIA    CALDERON  HERNANDEZ 500.00 

218 0801194000493 GREGORIO URBANO MEJIA BANEGAS 500.00 

219 0601193700294 GREGORIO   SALINAS   500.00 

220 1601193000214 GUADALUPE   VARGAS HERNANDEZ 500.00 

221 1218195300105 
GUILLERMIN

A 
  CANO   500.00 

222 0601194800504 
GUILLERMIN

A 
ONDINA HERNANDEZ QUIROZ 500.00 

223 0716194000176 
GUMERCIND

A 
  CONTRERAS MAYORGA 500.00 

224 0801194600141 
GUMERCIND

O 
  AMADOR AMADOR 500.00 

225 0601194100041 HECTOR ABRAHAM IZAGUIRRE AGUILAR 500.00 

226 0612193600029 HECTOR ARNULFO VALLADARES ZEPEDA 500.00 

227 1519194800110 HECTOR  OSTILIO MARTINEZ  MUNGUIA 500.00 

228 0801194400223 HECTOR  VICENTE  RIVERA PEREZ 500.00 

229 1619195000082 HILARIA   
MONTERROZ

A 
  500.00 

230 0306192700088 HILARIO   GUTIERREZ   500.00 

231 1006193000226 HIPOLITO   DOMINGUEZ   500.00 

232 0714194600024 HONORATA DE JESUS RIVAS   500.00 

233 0610193900010 HORTENCIA   VELIS MENDOZA 500.00 

234 0801194501718 HORTENCIA ILEANA PINEDA MESA 500.00 

235 
 

0615194500237 
HUANERGES   LICONA GUEVARA 500.00 

236 0801194701829 HUGO ROGER VASQUEZ IRIAS 500.00 

237 0510194800047 HUMBERTO   RAMIREZ GUILLEN 500.00 

238 0305195600003 ILDA  ESPERANZA SUAZO AVILA 500.00 

239 1601193800094 INES   BARNICA   500.00 

240 0601198101912 INOCENTE   MONTERINO MORENO 500.00 

241 1626195100319 IRMA GLORIA RIVERA  PEREZ 500.00 

242 0301195500317 IRMA ARGENTINA MEDINA RAMIREZ 500.00 

243 1804194900631 ISABEL   LAZO  PINEDA 500.00 

244 0301193600012 ISIDRO   BUSTILLO GARCIA 500.00 

245 0809195900045 ISMAEL RIGOBERTO SILVA   500.00 

246 1007198100191 ISMELDA    ENAMORADO  PAZ  500.00 

247 0703192700073 ISOLINA GUADALUPE SALGADO AYESTAS 500.00 

248 1519195200153 ISRRAEL ANTONIO CASALEGNO COLINDRES 500.00 

249 1305193300004 J  TRANSITO  ORTIZ    500.00 



 
 

 

250 1701198301488 JACINTA   VALDEZ OSEGUERA 500.00 

251 0309195600047 JAIME IVAN JIMENEZ LARA 500.00 

252 0501195802062 JANETT   RAJO TABORA 500.00 

253 1209195100020 JESUS   CANALES   500.00 

254 0410195300163 JESUS OCTAVIO BAUTISTA ESCOBAR 500.00 

255 0421194900044 JESUS   RAMIRES   500.00 

256 1218194500053 JILVERTO BENITEZ ARGUETA   500.00 

257 0809194500113 JOAQUIN    FUNEZ  MARTINEZ  500.00 

258 1701194003840 JOSE DE LA PAZ BANEGAS   500.00 

259 0302194600030 JOSE DE LA CRUZ HENRRIQUEZ MURILLO 500.00 

260 0303197600366 JOSE FRANCISCO RIVERA DUBON 500.00 

261 1007193500053 JOSE MARCOS TOSTA PALACIOS 500.00 

262 1207194000043 JOSE NEPTALI RUIZ NUÑEZ 500.00 

263 0312195000027 JOSE EDUARDO ANARIBA ULLOA 500.00 

264 0611198101900 JOSE ANACLETO REYES   500.00 

265 0601198405635 JOSE DE LA CRUZ ZAMBRANO  ARRIAZA 500.00 

266 1218192000096 JOSE FELIX HERNANDES HERNANDEZ 500.00 

267 0301193100090 JOSE ADAN PADILLA MENDEZ 500.00 

268 3705198500094 JOSE ARISTIDES TORRES   500.00 

269 0611198100026 JOSE MARCOS ELVIR   500.00 

270 1701198101215 JOSE ISIDRO GARCIA   500.00 

271 0615196700687 JOSE ALEJANDRO VASQUEZ DIAS 500.00 

272 0610195800426 JOSE DIGNO PORTILLO AMADOR 500.00 

273 0601194100186 JOSE CRESENCIO PEREZ CORRALES 500.00 

274 1701197903336 JOSE EFRAIN HERNANDEZ   500.00 

275 1201193700003 JOSE FAUSTO SUAZO CASTILLO 500.00 

276 1519197901790 JOSE RAMIRO ROSALES   500.00 

277 1520195000030 JOSE OQUELI ANTUNEZ PAZ 500.00 

278 1703193300029 JOSE DE LA PAZ RODRIGUEZ REYES 500.00 

279 0801194700577 JOSE CECILIO MARADIAGA HERNANDEZ 500.00 

280 1307194500171 JOSE ANTONIO SERRANO LOPEZ 500.00 

281 1701198201755 JOSE PAULINO CANALES  RODRIGUEZ 500.00 

282 0801194403083 JOSE NATIVIDAD VALERIANO 
ALMENDARE

S 
500.00 

283 1515193200113 JOSE ANDRES FIGUEROA TORRES 500.00 

284 1006195000051 JOSE   LAZARO GUTIERREZ 500.00 

285 0801196107960 JOSE  RAUL GARCIA HERNADEZ 500.00 

286 1701194600005 JOSE  FEDERICO MARTELL MOLINA 500.00 

287 1705198100952 JOSE  ISAAC ROMERO  JIMENEZ  500.00 

288 1515195100145 JOSE  
DE LOS 

SANTOS  
AVILA   500.00 

289 1508197900983 JOSE  BERNABE GUILLEN   500.00 

290 1519194400129 JOSE  MARIA  VARELA MUNGUIA 500.00 

291 1517193900038 JUAN BLAS SEVILLA   500.00 

292 0703194100163 JUAN PEDRO QUINTANILLA   500.00 

293 1706198101785 JUAN EPIMENIO LOPEZ ALVAREZ 500.00 

294 0801194703131 JUAN JOSE BUSTILLO RAMOS 500.00 

295 0801195100480 JUAN ANGEL LOPEZ 
VALLADARE

S 
500.00 

296 1508198100267 JUAN NICOLAS GUILLEN   500.00 

297 1201197200381 JUAN RAMON PALOMO   500.00 

298 1517195200103 JUAN JOSE CANELAS HERNANDEZ 500.00 

299 1016193800119 JUANA   RODRIGUEZ   500.00 

300 0319193000053 JUANA ULVINA TORRES   500.00 

301 0801193101635 JUANA MARIA GARCIA SALGADO 500.00 

302 0816193100086 JUANA BERTILA AGUILAR VANEGAS 500.00 

303 0716198400824 JUANA SANCHEZ     500.00 

304 0714193500074 JUANA BAUTISTA CRUZ   500.00 

305 0801194601820 JUANA MARIA CACERES SUAZO 500.00 

306 1701198404911 JUANA   AGUILAR   500.00 

307 0825193900054 JUANA   ANDINO   500.00 

308 0801195305016 JUANA BAUTISTA GODOY GODOY 500.00 

309 0201193900001 JUANA EVA MEJIA SUAZO 500.00 

310 0801195000162 JUANA   ARIAS SOSA 500.00 

311 0422193800074 JUANA   PORTILLO   500.00 

312 0615197800852 JUANA  FRANCISCA HERRERA   500.00 



 
 

 

313 1006193600115 JULIA   MENDES SANCHES 500.00 

314 0822193900049 JULIA   MURILLO CERRATO 500.00 

315 0801193500795 JULIA   RAMOS ROMERO 500.00 

316 1615194100073 JULIA   RODRIGUEZ   500.00 

317 1801198001566 JULIA   GARCIA CORDOVA 500.00 

318 0801194302493 JULIA FRANCISCA  ESCOTO MARTINEZ 500.00 

319 1515194700150 JULIO ELIBERTO RUIZ RUIZ 500.00 

320 0808192900097 JUSTINA   SIERRA FUNEZ 500.00 

321 1622194100098 JUVENTINA    LEIVA   500.00 

322 0502198101697 KARLA MARGOTH CUBAS EUCEDA 500.00 

323 0301194500413 LAUREANA   LOPEZ   500.00 

324 0201198501833 LAUTERIA   GONZALES JIMENEZ 500.00 

325 0714194200205 LEONARDA DE JESUS GOMEZ VASQUEZ 500.00 

326 0801193902448 LESLIE ARGENTINA VALERIANO LOPEZ 500.00 

327 1709197900981 LETICIA   FLORES   500.00 

328 0809194900095 LIDIA VICTORIA RAMOS MARTINEZ 500.00 

329 0604194600053 LILIA RAMONA BRISEÑO   500.00 

330 0820195200098 LILIA MARIANA MEDINA GUZMAN 500.00 

331 0801196107853 LILIAN  LIZETH  DERAS  MARTINEZ 500.00 

332 0107193300059 LINO   MEJIA   500.00 

333 0608193500099 LISANDRO   LARIOS 
VALLADARE

S 
500.00 

334 0804195900176 LOURDES  MARITZA MEDINA RAMIREZ 500.00 

335 0301193400121 LUCIA   TORRES OBANDO 500.00 

336 0301195100282 LUCIA   SARAVIA ROMERO 500.00 

337 0801198513739 LUCIA   HERNANDEZ   500.00 

338 0703194000314 LUCIA  DE CARMEN NUÑEZ FIGUEROA 500.00 

339 1707195300342 LUCIANO   ALVARADO   500.00 

340 0318195300392 LUCILO   LORENZO   500.00 

341 0313197000028 LUIS   ALONZO BONILLA 500.00 

342 0301194600468 LUIS  ALBERTO  SANDOVAL    500.00 

343 1204194900035 LUISA   AGUILAR ROMERO 500.00 

344 0826193900051 LUZ ESPERANZA BLANDON PADILLA 500.00 

345 1518198300133 LUZ  
DEL 

CARMEN 
ULLOA   500.00 

346 1603192600072 
MAGDALEN

A 
  REYES VEGA 500.00 

347 0809194500038 MAGNO RAUL SIERRA MARTINEZ 500.00 

348 0606198102135 MAMERTO ANTONIO MUNGUIA   500.00 

349 1705198100869 MANUEL DE JESUS GALVEZ ALVARADO 500.00 

350 1208195500060 MANUEL   FIALLOS DOMINGUEZ  500.00 

351 0801193100959 MARCELINA   MONCADA AMADOR 500.00 

352 0601198407976 MARCELINO MARTINEZ RIVAS   500.00 

353 0801193701557 MARCO ANTONIO LAGOS FIGUEROA 500.00 

354 1603194800050 MARCO UBALDO TERUEL MANCIA 500.00 

355 0817195200052 MARCO ANTONIO  CAÑADAS GARCIA  500.00 

356 1511194400029 MARCO TULIO SANCHEZ   500.00 

357 3707198500479 MARGARITA   CRUZ   500.00 

358 1709198401345 MARGARITA ARGENTINA ROMERO BACCA 500.00 

359 0301193700371 MARGARITA   CASTRO  YANEZ 500.00 

360 0602198400778 MARGARITA    RODRIGUEZ  HERRERA  500.00 

361 0301193500270 MARIA ERNESTINA ESTRADA ZAVALA 500.00 

362 0301194300447 MARIA FILOMENA VENTURA BACA 500.00 

363 0301194400312 MARIA GENARA SANTELIZ   500.00 

364 0301198500333 MARIA 
DE LOS 
SANTOS 

CANTOR    500.00 

365 1006193700151 MARIA ANTONIA MELGAR CANTARERO 500.00 

366 1014198400071 MARIA LEONOR REYES   500.00 

367 1517192500038 MARIA SUSANA RIVERA AGUILAR 500.00 

368 1517198900115 MARIA JULIA SEVILLA   500.00 

369 0304194000054 MARIA ANTONIA MALDONADO MURILLO 500.00 

370 0601193300278 MARIA CRISTINA OSORTO   500.00 

371 0601197905335 MARIA CLETA ESPINAL FLORES 500.00 

372 0603198402569 MARIA MAURA OSORIO AGUILAR 500.00 

373 0605194000049 MARIA   SORIANO   500.00 

374 0801192801379 MARIA DE LA CRUZ MIDENCE   500.00 



 
 

 

375 0801193901887 MARIA 
MAGDALEN

A 
RODRIGUEZ   500.00 

376 0801194100738 MARIA LASTENIA CHAVEZ ARGEÑAL 500.00 

377 0801194700630 MARIA VICTORIA COLINDRES BARRIENTOS 500.00 

378 0801196608006 MARIA CRISTINA CARIAS   500.00 

379 0801198142222 MARIA 
DEL 

CARMEN 
ANDINO   500.00 

380 0809195100031 MARIA 
DE LAS 

NIEVES 
MARTINEZ FLAMENCO 500.00 

381 0816194500092 MARIA DE LA PAZ GODOY NUÑEZ 500.00 

382 0801192800299 MARIA 
DEL 

SOCORRO 
VELEZ BARAHONA 500.00 

383 0801194202851 MARIA CONCEPCION NUÑEZ   500.00 

384 1002195000132 MARIA BRIGIDA SANCHEZ   500.00 

385 0801194703262 MARIA DE ROSARIO LUQUE ZAPATA 500.00 

386 0820198100424 MARIA ESTELA SAUCEDA HERNANDEZ 500.00 

387 1001194700053 MARIA ISABEL AGUILAR   500.00 

388 0801193901319 MARIA YOLANDA SALGADO RAMOS 500.00 

389 1511194600084 MARIA ELENA PADILLA   500.00 

390 0801195002597 MARIA ELENA RODRIGUEZ SILVA 500.00 

391 1301193500142 MARIA PAULA HERNANDEZ HERNANDEZ 500.00 

392 1701198102223 MARIA LINO GUTIERREZ   500.00 

393 0801192500650 MARIA ISABEL REYES ROMERO 500.00 

394 0801194401545 MARIA SANTOS GODOY AMADOR 500.00 

395 0801195004357 MARIA VIRGINIA UCLES ORTIZ 500.00 

396 0801197815825 MARIA ESTHER MEDINA   500.00 

397 0801198512242 MARIA DE LA CRUZ MARADIAGA RAMOS 500.00 

398 0804198500855 MARIA SANTOS 
BETANCOURT

H 
  500.00 

399 0808192900123 MARIA ISABEL GOMEZ SIERRA 500.00 

400 0808194000140 MARIA ISABEL BACA   500.00 

401 1623194200164 MARIA ELVIRA BARDALES BARDALES 500.00 

402 1703194000003 MARIA ANTONIA ELVIR AGUILAR 500.00 

403 0818193600054 MARIA 
DEL 

SOCORRO 
LAGOS RODAS 500.00 

404 0801193400713 MARIA MARCELINA ESCOTO IRIAS 500.00 

405 0301193800245 MARIA ANTONIA VELASQUEZ HERNANDEZ 500.00 

406 0701193500106 MARIA ISABEL CHACON   500.00 

407 1709198800548 MARIA 
DEL 

CARMEN 
PAZ   500.00 

408 1701195200572 MARIA GELSOMINA APLICANO   500.00 

409 1010198400537 MARIA LUISA ORELLANA   500.00 

410 1515198500121 MARIA ANTONIA FIGUEROA   500.00 

411 0601193600451 MARIA ELVA LOPEZ IZAGUIRRE 500.00 

412 0801194803494 MARIA CRISTINA RIVERA GUTIERREZ 500.00 

413 0813194300058 MARIA 
DEL 

CARMEN 
GARCIA   500.00 

414 0810198600115 MARIA DE LA CRUZ CARRASCO   500.00 

415 0301193300004 MARIA LUISA CERNA DAVID 500.00 

416 1502194500074 MARIA SOFIA FLORES   500.00 

417 0801195201310 MARIA VICTORINA SALVADOR HERNANDEZ 500.00 

418 0801194501827 MARIA ANTONIA VALLE  RAUDALES 500.00 

419 0801194502791 MARIA LUISA ESPINOZA  LLANES 500.00 

420 0820195000063 MARIA JOSEFA VELASQUEZ ARAUJO 500.00 

421 1506193600059 MARIA CONCEPCION GAMONEDA   500.00 

422 0610198600558 MARIA REYES ALVAREZ ORDOÑEZ 500.00 

423 1006194300037 MARIA SABINA MENDEZ GARCIA 500.00 

424 0801192200513 MARIA LUISA ROMERO   500.00 

425 0701194000058 MARIA ARGENTINA RODRIGUEZ   500.00 

426 0701194400065 MARIA FRANCISCA EGUIGURE   500.00 

427 0319193000109 MARIA CONCEPCION MARADIAGA SUAZO 500.00 

428 1201193700025 MARIA EMMA GIRON CASTILLO 500.00 

429 1016198400477 MARIA   SANTOS ARRIAGA 500.00 

430 1701195100058 MARIA AMPARO GARCIA RODAS 500.00 

431 0601193100227 MARIA 
DE LOS 

SANTOS 
OSORTO RODAS 500.00 

432 0809198500490 MARIA 
DE LOS 

SANTOS 
MARTINEZ   500.00 



 
 

 

433 0801194300138 MARIA CEFERINA SALGADO ARTICA 500.00 

434 0801193801805 MARIA LUISA LOBO MARTINEZ 500.00 

435 0801193800854 MARIA ASCENCION MONCADA SOSA 500.00 

436 1006195000288 MARIA EDUARDA GIRON   500.00 

437 1707195000074 MARIA ELADIA BANEGAS   500.00 

438 0301198400898 MARIA OLIMPIA ROMERO   500.00 

439 1007194200062 MARIA VICTORIA LOPEZ   500.00 

440 1615194900001 MARIA DOMINGA MADRID GUZMAN 500.00 

441 1006195000183 MARIA DAVID MEZA SANCHEZ 500.00 

442 0301194900554 MARIA 
DEL 

SOCORRO 
RECARTE GUTIERREZ 500.00 

443 0312194200035 MARIA OLIVA TORRES GUISA 500.00 

444 0701193900018 MARIA    ANTUNEZ   500.00 

445 1703197900197 MARIA  
DE LOS 

ANGELES  
RAMOS ALVARADO 500.00 

446 0303195800051 MARIA  BLAS MACHADO   500.00 

447 1508195200114 MARIA  
DE LOS 

SANTOS  
MALDONADO HERNANDEZ  500.00 

448 0820193800009 MARIA  JUDITH MEDINA  VELASQUEZ 500.00 

449 0710195100020 MARIA  CRISTINA GODOY   500.00 

450 0801193900961 MARIA  MARTA  VIVAS  VALERIANO 500.00 

451 0801195904588 MARIA  INES  ANDINO  HERNANDEZ  500.00 

452 1320194200048 MARIA  IRMA  SORTO  AYALA  500.00 

453 1309194400025 MARIA  FELICITA  MIRANDA    500.00 

454 0822194800094 MARIA  
DEL 

CARMEN  
CRUZ  VASQUEZ  500.00 

455 0318194700110 MARIA  
DEL 

ROSARIO  
ROSARIO   500.00 

456 0801195202930 MARIA  
DEL 

CARMEN 
GODOY GODOY 500.00 

457 0319194000106 MARIA  BERTHA  RIVERA  ROJAS 500.00 

458 1701196000023 MARIA  JUANA  VALDEZ    500.00 

459 3701198400519 MARIA  DAISY  RODAS  VALDEZ 500.00 

460 0818193600034 MARIA  TRINIDAD ALVARADO CARDENAS 500.00 

461 0801198403414 MARIA  ELIZABETH RAMOS    500.00 

462 1517194400082 MARIA  ANTONIA DUARTE  MURILLO 500.00 

463 1703198400533 MARIA  JACINTA MARTINEZ   500.00 

464 3515198400050 MARIA  ANITA ANDRADE NAJERA 500.00 

465 1511195400092 MARIA  UBALDINA REYES   500.00 

466 1519198101043 MARIA  RAMONA PADILLA   500.00 

467 1210195800094 MARIA  CONCEPCION GARCIA    500.00 

468 1306198500742 MARIA  INOCENTE RAIMUNDO BAUTISTA  500.00 

469 1409194300057 MARIA  AMALIA RIVERA ALVARENGA 500.00 

470 1201198500823 MARIA  TERESA MEJIA MEDINA 500.00 

471 1701198001836 MARIA  VICTORIA    FUENTES  500.00 

472 0802195600027 MARIA  
DE LOS 

SANTOS  
CASTILLO  PEREZ 500.00 

473 1301194000118 MARIA  JUVENTINA  ORELLANA    500.00 

474 0301195000199 MARIA  SANTOS  MEMBREÑO VASQUEZ 500.00 

475 0817195000047 MARIANA DE JESUS VELASQUEZ GARCIA 500.00 

476 1201198100375 MARIANA   RODRIGUEZ   500.00 

477 0801198512851 MARIO   GIRON ACOSTA 500.00 

478 0801195402295 MARIO FRANCISCO  RAMIREZ  CRUZ  500.00 

479 0801195705164 MARIO  ROBERTO CAMBAR HERNADEZ 500.00 

480 1707195300004 MARIS  MARINA REYES  CRUZ 500.00 

481 0826194800015 MARTHA ANTONIA MENDOZA AGUILAR  500.00 

482 1708195900144 MARTHA DILIA LOPEZ BACA 500.00 

483 0801195204276 MARTHA ROSALINA BARAHONA  CAMBAR 500.00 

484 0611198402327 MARTHA REGINA LAGOS   500.00 

485 1707198102706 MARTHA  ODICIA  PADILLA IZAGUIRRE 500.00 

486 0801193902121 MARTINA   TURCIOS   500.00 

487 1603194900027 MARTINA   TURCIOS MUÑOZ 500.00 

488 1602195800154 MARTINA   RODRIGUEZ   500.00 

489 2808198400012 MATEO   PAVON   500.00 

490 1707198100347 MATIAS   BONILLA CHIRINOS 500.00 

491 1701198101813 MATILDE     AGUILAR    500.00 

492 0610193300011 MAURO ALFREDO OSORTO   500.00 



 
 

 

493 1007194900047 MAXIMINA   AGUILAR   500.00 

494 1006193600315 MAXIMO   DOMINGUEZ   500.00 

495 3707198400037 MELIDA    LOPEZ ORTIZ 500.00 

496 0809195700195 MELIDA  OBDULIA MARTINEZ SILVA 500.00 

497 0315192600012 MELITINA   MATUTE   500.00 

498 1204193900010 MERITA ROSA TEJEDA SUAZO 500.00 

499 0703197700444 MERY RUTH CORRALES ORTIZ 500.00 

500 0308194300022 MIGUEL INES FUGON   500.00 

501 0818194800014 MIRTILA   ALVARADO  FONSECA 500.00 

502 0801194002695 MIRZA BADER ZELAYA ZELAYA 500.00 

503 3701198400005 NEMECIO   GARCIA COREA 500.00 

504 0104193300085 NICOLAS EVELIO CUBAS ACOSTA 500.00 

505 0715195500114 NICOLAS    RODRIGUEZ  GARAY 500.00 

506 1807195400310 NICOLE  ISABEL QUEZADA  ZELAYA  500.00 

507 0804198500385 NIEBES    PEREZ   500.00 

508 0401196100082 NOEMI ERLINDA PINTO   500.00 

509 3709198500049 NORA LILIAN NIETO GARCIA 500.00 

510 1611194800049 NORMA ARGENTINA PINEDA FERNANDEZ 500.00 

511 0304193300103 OFELIA SILVIA SUAZO   500.00 

512 1601193500049 OLEGARIA   CASTRO ORTIZ 500.00 

513 0107198703401 OLGA ONDINA ANTUNEZ   500.00 

514 0801198142287 OLGA ESPERANZA FOMEZ   500.00 

515 0801195303991 OLGA LETICIA GARCIA AMADOR 500.00 

516 0408194800090 OLGA MARINA RAMOS   500.00 

517 1006194300299 OLIMPIA   PINEDA   500.00 

518 0801194503386 OLIMPIA    FLORES  ALVARADO  500.00 

519 0601198101788 OLIMPIA    ESPINOZA  RUIZ  500.00 

520 0601194700187 ONDINA   ARRIAZA   500.00 

521 0820194400136 ONDINA MARGARITA ARGUIJO   500.00 

522 0702193200042 ORBELINA   MENDOZA   500.00 

523 0611198101594 ORLA MARCISA GARCIA MOLINA 500.00 

524 0303197300325 OSCAR   SANCHEZ BAIRES 500.00 

525 0615198400754 OSCAR RENE IZAGUIRRE   500.00 

526 0825194500024 OSCAR RENE BUSTILLO RAMOS 500.00 

527 0401193400100 OSCAR   GARCIA CABALLERO 500.00 

528 0501195802522 OSCAR ALBERTO ARITA AGUILAR 500.00 

529 0801193901754 OSCAR   DURON RAMOS 500.00 

530 0312198300301 OSIAS   FLORES FLORES 500.00 

531 1625193400023 PABLA   HERNANDEZ   500.00 

532 0605193900078 PASTOR   SANCHEZ MARADIAGA 500.00 

533 0301194400117 PASTORA     MONTES    500.00 

534 1701198102420 PATROCINIO   ORTIZ  DOMINGUEZ  500.00 

535 1519194800114 PAULA PIEDAD ACOSTA CARDONA 500.00 

536 0611198101950 PAULA   LAINEZ MARTINEZ 500.00 

537 1624195200036 PAULA    
CASTELLANO

S 
BAUTISTA 500.00 

538 0816193900162 PAULINA   MARTINEZ MEZA 500.00 

539 0318198002135 PAULINA   BONILLA   500.00 

540 0703193700378 PEDRO GUSTAVO NUFIO DUARTE 500.00 

541 0810192100066 PEDRO   GALO   500.00 

542 0605194600025 PEDRO ANGEL 
BETANCOURT

H 
CARRASCO 500.00 

543 1707198100996 PEDRO JOSE PACHECO   500.00 

544 2609198400035 PEDRO JOSE  ARMAS  GOMEZ 500.00 

545 1006198400538 PEDRO   MEJIA MACHADO 500.00 

546 0601193400318 PEDRO   CORRALES   500.00 

547 0301193800185 PETRONA DE LA CRUZ SUAZO ROMERO 500.00 

548 0606198100952 PETRONA   MUÑOZ OVIEDO 500.00 

549 0603193500069 PETRONA   HERNANDEZ   500.00 

550 1503193800162 PETRONILA MARIA SANTOS   500.00 

551 0815195200147 RAFAEL  MARTINEZ ANDINO   500.00 

552 1517195300050 RAFAEL  ARCANGEL ROMERO OLIVA 500.00 

553 1217193100029 RAIMUNDA   CARRILLO VASQUEZ 500.00 

554 0501193300429 RAMON DE LA CRUZ  GONZALES   500.00 

555 0801193800311 RAMON  EDUARDO ALVARADO LUQUE  500.00 

556 1517195200034 RAMON  PASTOR MEDINA  HERNANDEZ 500.00 



 
 

 

557 0804195600143 RAMONA EMELDA ORTEGA  MEDINA 500.00 

558 0304193500052 RAUL EMILIO ALVARADO GUILLEN 500.00 

559 0801195104529 REINA ISABEL BUSTILLO LAINEZ 500.00 

560 1615193700078 REINA ISABEL HERRERA   500.00 

561 0714195500274 REINA  FRANCISCA OYUELA  AGUILAR  500.00 

562 0801195604290 REINA  BEATRIZ RAMOS VELASQUEZ 500.00 

563 0803197901275 REINA  MARGARITA RAMOS   500.00 

564 0803197000226 REINALDO   GARCIA CRUZ 500.00 

565 0501195404031 RENE   JIMENEZ MALDONADO 500.00 

566 1707195200086 RENE AGUSTIN HERNANDEZ MORENO 500.00 

567 1807194400445 RENE    ANDINO ARIAS  500.00 

568 1209193800016 RICARDA   GALVES   500.00 

569 0801195506052 RICARDO ANTONIO CAMBAR  HERNANDEZ 500.00 

570 1511195700132 RIGOBERTO   AVILA MORADEL 500.00 

571 0801194002415 RINA ANGELICA GONZALEZ GIRON 500.00 

572 0801198915255 RODULIA    RAMOS NOLASCO 500.00 

573 0615194800013 ROGER ARMANDO PONCE PONCE 500.00 

574 0801194801711 ROMELIA    BARAHONA  HERNANDEZ 500.00 

575 0710198000005 RONY ALBERTO VALERIO MARADIAGA 500.00 

576 1701198002894 ROSA MARIA SANCHEZ NUÑEZ 500.00 

577 0604198400299 ROSA AMELIA NUÑEZ   500.00 

578 0605198102630 ROSA AGRIPINA 
BETANCOURT

H 
GUILLEN 500.00 

579 0701194100138 ROSA   PAVON   500.00 

580 0801195906236 ROSA CRISTINA RIOS   500.00 

581 0801199002804 ROSA AMALIA MARTINEZ LOPEZ 500.00 

582 1708194400086 ROSA   MOLINA UMANZOR 500.00 

583 0812194800051 ROSA CANDIDA RODRIGUEZ   500.00 

584 0306196000232 ROSA   RAMIREZ ULLOA 500.00 

585 0601195001068 ROSA  ERMELINDA AMADOR   500.00 

586 1709198400114 ROSA    VELASQUEZ   500.00 

587 1006194000208 ROSALIA   MEZA VASQUEZ 500.00 

588 0801198910809 ROSALINA ORELLANA  GOMEZ   500.00 

589 0509194900111 ROSALINDA   PINTO VILLANUEVA  500.00 

590 1701198501648 ROSARIO   RUIZ FLORES  500.00 

591 1201192700028 ROSAURA   MEDINA MARTINEZ 500.00 

592 0813198500476 ROSINDA   FLORES GARCIA 500.00 

593 0201193400282 RUBEN HERNAN ANTUNEZ RAMIREZ 500.00 

594 0601192900058 RUFINA   RODRIGUEZ PANIAGUA 500.00 

595 0605198400588 RUFINO   GUILLEN   500.00 

596 1316195100029 RUMALDA   HERNANDEZ PEREZ 500.00 

597 0708194400040 SALVADOR   ZELAYA   500.00 

598 0801193900441 SALVADOR   DOMINGUEZ CARDENAS 500.00 

599 0301194500066 SALVADOR   FONSECA   500.00 

600 0301197900046 SANDRA PATRICIA PADILLA CASTRO 500.00 

601 0801195907421 SANDRA  SUYAPA ESPINOZA  ROSALES 500.00 

602 1515194700004 SANTIAGA EUGENIA HERNANDEZ   500.00 

603 1503193600052 SANTIAGO ADOLFO ALONSO   500.00 

604 1509195100052 SANTIAGO  EDILIO ESCOBAR   500.00 

605 1517193900029 SANTOS   GALEAS   500.00 

606 0422192600119 SANTOS   BRIZUELA   500.00 

607 0607194000062 SANTOS CEFERINO VALLADARES   500.00 

608 0816194000071 SANTOS VICTOR NUÑEZ   500.00 

609 0822194900081 SANTOS GONZALO LOPEZ AVILA 500.00 

610 0602198400024 SANTOS SATURNINO CERRATO BAQUEDANO 500.00 

611 0808193300117 SANTOS URSULA OLIVA 
ALMENDARE

S 
500.00 

612 1511198500611 SANTOS  CAMILO ANTUNEZ ANTUNEZ  500.00 

613 0704198000438 SANTOS  ALBERTINA  GUZMAN SANCHEZ 500.00 

614 1701197902810 SANTOS  ALICIA  AGUILAR    500.00 

615 1515194600101 SANTOS  ALEJANDRO ISASI MARTINEZ 500.00 

616 0703195400767 SANTOS  RAMON   VELASQUEZ   500.00 

617 0609195300138 SANTOS  ANGELA CRUZ   500.00 

618 0801194401548 SANTOS  VICTOR  SEVILLA  VALLE  500.00 

619 0611194900097 SANTOS  EUFEMIA  MARADIAGA   500.00 

620 0801194300535 SANTOS  ESTEBAN  GONZALES VALLE  500.00 



 
 

 

621 0801194300557 SANTOS  ALFONSO  ZEPEDA HERRERA 500.00 

622 0703193900690 SARA VASILISA AVILA CARCAMO 500.00 

623 0501194801681 SARA   GONZALES  CARDONA 500.00 

624 1007194800205 SARA   CLAROS  PINEDA  500.00 

625 0802194000013 SATURNINA   LOPEZ MEDINA 500.00 

626 0819198500385 SERGIA    LOPEZ VALLECILLO 500.00 

627 1701197902881 SILVERIO   PAZ   500.00 

628 0611198001593 SIMONA SOLEDAD MOLINA ORTIZ 500.00 

629 1508198500708 SIMONA CIRILA PADILLA PADILLA 500.00 

630 0405194200117 SOFIA   MUÑOZ   500.00 

631 1301194100065 SOLEDAD   ALVARADO  VILLANUEVA  500.00 

632 0301195800282 SONIA  ESPERANZA MEJIA ORELLANA 500.00 

633 1701197902424 SUSANA   TORREZ   500.00 

634 0822195100107 SUSANA  LOPEZ VASQUEZ 500.00 

635 0604196300012 TEODOSIO   LOPEZ   500.00 

636 0801193701079 TEOFILO   BARRIENTOS ZEPEDA 500.00 

637 0301193900422 TERESA DE JESUS 
MANZANARE

S 
BENITEZ 500.00 

638 1515195600156 
TERESA DE 

JESUS 
  PAGUADA CHIRINOS 500.00 

639 0101194000421 THELMA ONDINA PEREZ   500.00 

640 1703198100202 
TRANQUILIN

O 
  RUIZ  GARCIA 500.00 

641 0714193700067 TRINIDAD    CASTILLO    500.00 

642 1701198103255 VICENTA   GUTIERREZ   500.00 

643 1701198101450 VICENTE RAUL LAINEZ CERRATO 500.00 

644 0816192700122 VICTOR   ESPINOZA   500.00 

645 1625193700002 VICTORIA   PAZ   500.00 

646 0803195500447 VICTORIA 
ALEJANDRIN

A 
VILLANUEVA   500.00 

647 0718195100021 VICTORINA   PALMA GARCIA 500.00 

648 1601193700008 VIRGILIO   CASTRO PERDOMO 500.00 

649 1206193800019 VIRGINIA   GOMEZ MENDOZA 500.00 

650 0712194900072 VIRGINIA    IZAGUIRRE LOPEZ 500.00 

651 0603198300681 VISITACION   MARADIAGA GARCIA 500.00 

652 0408195200058 YOLANDA   RAJO TABORA 500.00 

653 1201197901981 ZOILA MARINA VALENZUELA   500.00 

654 0801193301304 ZOILA   RAUDALES RAUDALES 500.00 

655 0810192900004 ZOILA DE JESUS  ESPINAL   500.00 

656 0301193100070 RICARDO   SUAZO BUSTILLO 1,425.00 

657 1709192900036 LUIS    CARVAJAL  GOMEZ 1,425.00 

658 0809201401969 HILDA EMPERATRIZ CALDERA TOSTA 20,000.00 

659 
0501194902238 

DIAMANTIN
A   MORENO GARCIA 10,000.00 

660 
0607195600018 

CLEMENTIN

A   ALVAREZ NAJAR 3,000.00 

661 0801193901246 CARLOTA ZAVALA RAMOS   10,000.00 

662 0890198400176 MARIA LIDIA ORTIZ LUNA 20,000.00 

663 1101195500135 VANSEAL MAC NAB DIXON 10,000.00 

664 1325193700045 BERTA LETICIA LOPEZ CALDERON 10,000.00 

 

ARTÍCULO 3:  Cancelar el beneficio del pago de jubilaciones y pensiones, según Base de 

datos depurada por la Unidad Técnica de Tecnología, Información e Interoperabilidad, por 

medio del Registro Nacional de las Personas de las siguientes personas: 

No NUMERO DNI 
PRIMER 

NOMBRE 
SEGUNDONOMBRE 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 

1 0207192100024 LEOPOLDO SANTIAGO LOPEZ PADILLA 

2 0301192700103 MATILDE   TORRES OVANDO 

3 0301193100254 ANTONIO   VELASQUEZ RIVERA 

4 0301193300158 EMILIO   MALDONADO ROSALES 

5 0301193800305 INOCENCIO MARTINEZ SANTOS   

6 1517192300041 FRANCISCO   MARTINEZ HERNANDEZ 

7 1517193600078 JOSE DEL CARMEN LANZA   



 
 

 

8 1701198401470 LUZ ESTELA QUIROZ MEJIA 

9 1701198402465 JOSE BEMBENUTO ORDOÑEZ   

10 0311193000009 MARIA DE JESUS RAMOS   

11 0311193800064 JOSE GUADALUPE NOLASCO BERRIOS      

12 0315193100035 MARCOS   CRUZ DUBON 

13 0601197905380 MARIA DE LA PAZ MONTOYA   

14 0601198100903 MAURICIA   MENDEZ ROMERO 

15 0611198102073 JOSE ANTOLINO LAINEZ   

16 0707192300014 AGUSTIN   PEREZ CONTRERAS 

17 0717194200012 RAIMUNDO   CERRITOS AGUILERA 

18 0801192500199 EVA   CASTILLO VALLADARES 

19 0801193501470 ISABEL   COLINDRES BORJAS 

20 0801194601422 VILMA YOLANDA NUÑEZ RODRIGUEZ 

21 0801198012131 AMADO   MATAMOROS FONSECA 

22 0801198140036 TRINIDAD ALBERTINA MARADIAGA   

23 0816193200063 FLORENTINO   DIAZ MURILLOS 

24 0822192500106 JOSE DE JESUS  MARTINEZ MURIO 

25 1003197900073 CANDIDO   YANEZ   

26 1006193100230 EUSEBIO   GARCIA DOMINGUEZ 

27 0801193500181 RAMONA   PEREZ LOPEZ 

28 0822192800083 JOSE   REYES MATUTE 

29 0816198100608 AMADA   VASQUEZ   

30 0802193200047 JOSE CRISTOBAL RIVERA RIVAS 

31 0801194501738 LETICIA   VARELA REYES 

32 0615193800191 ANGEL HEBERTO VASQUEZ   

33 1511193200051 PAULA   AGURCIA   

34 1006194700132 J EMILIO VASQUEZ CANTARERO 

35 1006194700150 MARIA NORBERTA MEJIA MENDEZ 

36 0820195300051 NORMA ARGENTINA SOLORZANO   

37 0801193300520 MARIA MARTINA ORDOÑEZ VALLADARES 

38 1709198101068 ALBERTO   REYES   

39 0824193600056 JOSE ANTONIO SALGADO ELVIR 

40 1501194200121 VERONICA AIDE ZAVALA  TURCIOS  

41 3501198400016 LUIS ARMANDO MENDOZA ARTICA 

42 0612193400046 MARIA EMILIA FLORES FLORES 

43 0714198100309 GENARA JOSEFINA CRUZ   

44 0801198509018 FRANCISCO   NUÑEZ RODRIGUEZ 

45 0809193000064 MARTA BEATRIZ SERVELLON SERVELLON 

46 1201197901457 IRMA VERONICA GONZALES   

47 1519193700141 MIGUEL ANGEL SANTOS CALIX 

48 1707198401903 JOSEFINA   ALVARADO BANEGAS 

49 1709193100062 CARLOS UMBERTO ZAMBRANO   

50 0801193400337 PASTORA   MARTINEZ CRUZ 

51 1206193100099 MARIA ANA HERNANDEZ   

52 0711194300001 MARIA ROSALINA SOLORZANO   

53 0801192901221 SANTIAGO   HERNANDEZ PONCE 

54 0824192800057 JUANA BAUTISTA CARIAS CRUZ 

55 1601192900103 DOMINGO   BARAHONA PINEDA 

56 1701198502124 SARA ALVARADO PINEDA   

57 1706198000473 LUCILA   CARDENAS   

58 1709198400976 HERNAN   CAMPOS   

59 0609197600572 ALEJANDRO FAUSTINO REYES GODOY 

60 1625192800031 FRANCISCO   AYALA   

61 1625193500015 FELICIANA   ALEMAN   

62 0808191800047 CLEMENCIA   ALMENDARES   

63 0808193600040 SOTERA   OLIVA   



 
 

 

64 0808193300114 MARIA FRANCISCA FUNES RAMOS 

65 1204195200038 ENALUZ   RIVERA   

66 0801194101072 SANTOS GREGORIO PINEDA COELLO 

67 0318198100718 CANDIDA   MEJIAS PADILLA 

68 0301195000057 INES ORFILIA ZELAYA ANDINO 

69 0701193200023 MARIA FELICITA RODRIGUEZ   

70 1007194100115 JORGE ISRAEL VASQUEZ MENENDEZ 

71 1709194000083 MARIA ELENA GUZMAN CASTILLO 

72 1501194300398 ESTEBAN  DE JESUS  URBINA ALVARADO  

73 1509193900004 SANTOS    REYES ZELAYA  

74 0710192200026 MANUEL DE JESUS  RIVAS MARADIAGA 

75 0601198405958 JUAN  PABLO CASTILLO   

76 0801194501319 MARIA  SECUNDINA  GARCIA  ACOSTA  

77 0416193400029 LIDIA    MARTINEZ    

78 0615198500973 MARIA  YOLANDA  RUIZ    

79 0717195700015 VILMA SULEMA AYUELA   

80 1707195500220 PAULINA   ALVARADO   

81 1701197902246 GENARO   GUTIERREZ   

82 1012193200017 MARIA  LIDA ORTENCIA  HERNANDEZ  GOMEZ 

83 0706193800057 GERMAN   ALVARADO MONTENEGRO 

84 0716194400018 JOSE DOMINGO HERNANDEZ   

85 0610198700105 SANTOS  BRAULIO CANALES  NO TIENE EDAD 

86 1501193300072 LORENZA DE LA LUZ PASTOR ALVARADO 

87 0801194803541 MARIA DOLORES GUTIERREZ LOPEZ 

88 0815194000013 SIMONA   AVILA   

89 0204192500042 JUANA DE JESUS MARTINEZ   

90 0204193100021 RITA   ZELAYA   

91 1622193300039 GREGORIA    ORTIS  AMAYA  

92 0801193501749 AIDA   ALVAREZ ARTICA 

93 1008198500524 MARIA HERIBERTA VASQUEZ   

94 0801195805300 LEYLA  SUYAPA PAVON   

95 0305194900013 OCTAVIO  FALLECIO VALLECILLO PEREZ 

96 0707193400001 ODILIO   ORDOÑEZ HERRERA 

97 0603193600102 MAMERTO   HERNANDEZ   

98 1703198100273 APOLONIO    HERNANDEZ   

99 0818194100006 ANTONIA BERTILA ZERON  VARELA  

100 0404198100219 INES   AMADOR   

101 1201198401463 MARIA  MARTINEZ   

102 0303193200046 VICTORIANO FALLECIO GUILLEN SUAZO 

103 0801195103165 GLORIA MARINA ZAVALA MARTINEZ 

104 1209192500031 MARIA DE LOS SANTOS CRUZ   

105 1009193400009 JOSE  FABIAN AGUILAR  HERNANDEZ 

106 0301193300019 OLIMPIA FALLECIO MEDINA RECARTE 

107 0822195700037 SANTOS HUMBERTO LOPEZ VASQUEZ 

108 0801192501613 MARIA  CONCEPCION SOLE ANDINO RAUDALES 

109 3709198400011 VILMA ISABEL QUIÑONEZ ALVARENGA 

110 0602193300120 ARCADIO   BAQUEDANO   

111 1701195500210 ROSA DELMIRA LOPEZ   

112 0801193901810 RAMON ALBERTO RODRIGUEZ LOBO 

113 1701198701335 MAXIMINA   FUNEZ ORDOÑEZ 

114 1708198400249 MARIA ANATOLIA BONILLA   

115 1501193000010 CARLOTA   ARTICA ORTIZ 

116 0801195003886 BERTILIA  EMILIANA RAUDALES AMADOR 

117 0304193400122 JUANA EVA ALVARADO OVIEDO 

118 0715191700064 LEONARDA   LOPEZ GUTIERREZ 

119 1702198101219 MARIA ELDUVINA PEREZ   



 
 

 

120 0801194101021 TERESA BACILISA  VALERIANO FIGUEROA 

121 0801193901346 LUCILA   SUAZO LOPEZ 

122 0810196800110 GLORIA ARGENTINA GODOY AVILA 

123 1603194600092 ANTONIA   VEGA   

124 0801194500576 MARIA  CRISTINA ALVAREZ LANZA  

125 0319195000012 EXEQUIEL   RAMOS ZELAYA 

126 0606194500007 VISITACION   PEREZ AYALA 

127 0301198402661 ALICIA FALLECIO CALDERON   

128 0801192601491 BLANCA ARGENTINA FLORES   

129 0608194600126 FRANCISCA   MENDOZA AGUILERA 

130 0317192700015 FRANCISCO JOSE (MURIO) MARTINEZ HERNANDEZ 

131 1804194200406 HILDA  CANALES  REYES  

132 0601192600087 MARIA VICTORIA SALAZAR RODAS 

133 1804198400106 MAURICIO MURIO ALEMAN CALIX 

134 0304193900062 NORMA   ALVARADO GUILLEN 

135 0801197816108 PETRONA MARADIAGA DIAZ DIAZ 

 

ARTÍCULO 4: Se le ordena a la Jefatura de Asistencia y Protección Social la elaboración 

un expediente administrativo, con llenando de fichas de cada persona jubiladas y 

pensionadas, estableciendo la creación de expedientes para un mejor criterio de selección, 

para nuevos ingresos y para los actuales. 

ARTÍCULO 5: Se le ordena a la Unidad Técnica de Tecnología, Información e 

Interoperabilidad, realizar las actualizaciones y depuraciones en la base de datos a fin de 

constatar un conteo real sobre el estatus de cada persona beneficiaria de las pensiones y 

jubilaciones, extendiendo los informes actualizados con un registro ordenado, así como 

mantener comunicación directa con el Registro Nacional de las Personas en el apoyo de la 

información verificada de los pensionados fallecidos.  

ARTÍCULO 6: Instruir a la Unidad de Asistencia y protección Social dependiente de la 

Coordinación Técnica de Programas y Proyectos de PROASOL para que realice el análisis 

seguimiento, monitoreo y evaluación para los cambios en casos y que por ley fuesen 

procedentes. 

ARTÍCULO 7: Con la base de datos de pensionados proporcionada por la Dirección del 

Adulto Mayor, se realizó proceso de validación haciendo cruce de datos con el registro 

nacional de las personas donde se identificó 126 personas fallecidas, proceso realizado a 

través de la unidad de tecnología según correo del 08 de marzo 2023, por otra parte  la  unidad 

de Asistencia y Protección Social realizo llamadas telefónicas a los beneficiarios de 

pensiones, donde se identificaron nueve (9) personas fallecidas adicionales aun no reportadas 

en el registro nacional de las personas, haciendo un total de 135 personas fallecidas. 

ARTÍCULO 8: Que se proceda al pago de pensionados y jubilados, en base a los montos 

que se han pagado en años anteriores tal como lo establece el Reglamento y el presente 

acuerdo, para los nuevos ingresos, la Dirección Ejecutiva, podrá autorizar los montos de 

acuerdo como lo establece el Reglamento de Jubilaciones y Pensiones. 

 



 
 

 

ARTÍCULO 9: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata y entrará en vigencia a partir 

de su firma y deberá ser publicado en el Diario Oficial La Gaceta 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los treinta (30) días del 

mes de mayo del año dos mil veintitrés (2023). 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE  

 

 

 

 

OLGA LYDIA DÍAZ MELÉNDEZ 

Directora Ejecutiva 

 

 

 

 

 

 

YESICA CAROLINA MOLINA 

Secretaria General 

 


	2.4.1 Requisitos de selección
	2.4.2 Procedimiento de aprobación de nuevas Pensiones o Jubilaciones Vitalicias
	2.5 Medios Para Exclusiones de Pensiones

